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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

 SHKOLLA E MAGJISTRATURËS

KËSHILLI DREJTUES

                     Nr.______ Prot.







      

    Tiranë, më _____________. 2016
                 M I R A T O  H E T

                   _______________

        Prof. Dr. Xhezair Zaganjori

KRYETAR I KËSHILLIT DREJTUES
PASQYRA E KURSEVE,

  PËR VITIN AKADEMIK 2016-2017
 
	Nr.
	Datat

	Donator /realizimi financiar
	Ekspertë,

lehtësues,

moderatorë
	Kursi
	KODET/FUSHAT

	Vendi i zhvillimit



	SHTATOR 2016

	1. 
	20-22 shtator 2016
	EURALIUS
	Johann Rathgeb

Harald Palzer

 
	
	Gjyqësori dhe media. Çfarë duhet të jetë në vëmendje të kryetarëve të gjykatave te Rretheve Gjyqësore lidhur me komunikimin me median.
	Pogradec

Hotel “Millenium”

	2. 
	22-23 shtator 2016 
	IFC
	James Callon

Vangjel Kosta

Mariana Semini

Moderator

Arta Mandro
	
	Detyrimet e administratorëve dhe praktikat më të mira lidhur me zbatueshmerinë e ligjit të falimentimit.
	Tiranë

“Sky Tower”

	3. 
	29-30 shtator 2016
	UNDP
	Aurela Anastas

Mariana Sinani

Moderator 

Arta Mandro
	
	Retreat trajnuese: Hartimi i kurrikulave të reja mbi barazinë gjinore dhe mosdiskriminimin dhe praktikat positive lidhur me vlerësimin e nevojave të gjyqtarëve dhe prokurorëve në cështjet e barazisë dhe mosdskriminimit me bazë gjinore.
	Vlorë

	TETOR 2016

	4. 
	5 - 6 tetor 2016
	OSBE
	Vilma Rakipi, Fatmir Kazazi 

Moderator

Arta Mandro,
	AD
	Tatimi mbi Vlerën e Shtuar, Tatimi mbi të Ardhurat dhe Taksimi Ndërkombëtar" - trajtesa teorike dhe praktike si dhe te kuadrit ligjor në ndihmë të gjykimeve administrative.
	Hotel Rogner

Salla Antigonea

	5. 
	18 tetor 2016
	EURALIUS
	Leif Berg
	
	Praktika gjyqësore e Gjykatës Europiane për të Drejtat e Njeriut.
	Shkolla e Magjistraturës

	6. 
	20-21 tetor 2016
	ISLP
	Piter Roth

Pranvera Këllezi

Kastriot Selita
	
	E drejta e konkurencës. Problematika te zbatimit praktik dhe njohuri mbi standardet ndërkombetare.
	Shkolla e Magjistraturës

	7. 
	20-21 tetor 2016
	IFC
	IFC:

Ignacio Tirado

Andres Frederico Martinez

Mariana Semini

Vangjel Kosta

Moderator: Arta Mandro


	
	Qëllimi dhe synimi i ligjit të falimentit dhe legjislacioni përkatës me qëllim zbatueshmerinë e drejtë të tij. Të rejat e synuara në draft ligjin dhe përputhshëmria me standardet ndërkombëtare.
	Tiranë

“Sky Tower”

	8. 
	24 tetor 2016
	PNUD
	Aurela Anastas

Marsida Xhaferllari

Lehtësues

Alma Vokopola

Moderator 

Sulejman Kurti
	
	Zbatimi i drejtpërdrejtë i Konventës për eliminimin e të gjitha formave të diskriminimit ndaj grave  (CEDAË). Roli gjykatës dhe i sistemit të drejtësisë.
	Trajnim rajonal

Elbasan 

Hotel Skampini

	9. 
	25 tetor 2016
	PNUD
	Aurela Anastas

Marsida Xhaferllari

Lehtësues

Alma Vokopola

Moderator 

Nazmie Pengili 
	
	Zbatimi i drejtpërdrejtë i Konventës për eliminimin e të gjitha formave të diskriminimit ndaj grave  (CEDAW). Roli gjykatës dhe i sistemit të drejtësisë.
	Trajnim rajonal

Krujë 

Hotel Panorama

	10. 
	25 tetor 2016
	IFC
	IFC:Ignacio Tirado

Andres Frederico Martinez

Mariana Semini

Vangjel Kosta

Moderator

Arta Mandro
	
	Njohuri mbi parimet dhe rregullat e procedurës së falimentit. Standardet ndërkombëtare dhe zbatueshmëria e tyre.
	Tiranë

“Sky Tower”

	11. 
	25 - 26 tetor 2016
	EURALIUS
	Ekspert të Euralius
	
	Vlerësimi i impaktit financiar të legjislacionit.
	Shkolla e Magjistraturës

	12. 
	26 tetor 2016
	PNUD
	Arta Mandro

Nga UNDP:

Agustela Nini

Lehtësues

Sulejman Kurti
	
	Jurisprudenca e GJEDNJ lidhur me të drejtat e personave me aftësi të kufizuara. Konventa e OKB dhe legjislacioni shqiptar lidhur me PAK dhe roli i sistemit të drejtësisë.
	Elbasan (Elbasan, Kavaje)

	13. 
	27 tetor 2016
	PNUD
	Arta Mandro

Nga UNDP: Agustela Nini

Lehtësues:
Admir Belishta
	
	Jurisprudenca e GJEDNJ lidhur me të drejtat e personave me aftësi të kufizuara. Konventa e OKB dhe legjislacioni shqiptar lidhur me PAK dhe roli i sistemit të drejtësisë.
	Korcë (Korce, Pogradec)

	14. 
	31 Tetor 2016
	PNUD
	Arta Mandro

UNDP: Agustela Nini

Moderator

Sandër Simoni
	
	Jurisprudence e GJEDNJ lidhur me të drejtat e personave me aftësi të kufizuara. Konventa e OKB dhe legjislacioni shqiptar lidhur me PAK dhe roli i sistemit të drejtësisë.
	Tiranë 

	15. 
	31 tetor 2016
	PNUD
	Marsida Xhaferllari

Alma Vokopola

Lehtësues

Brunilda Kadi

Moderator 

Agron Gjana


	
	Kuadri ligjor mbi të drejtat e grupeve të margjinalizuara me fokus tek gratë dhe vajzat. Konventa e Stabollit mbi dhunën në familje dhe roli i sistemit të drejtësisë
	Trajnim rajonal

Durrës

	NËNTOR 2016

	16. 
	1 nëntor 2016
	PNUD
	Marsida Xhaferllari

Alma Vokopola

Lehtësues

Brunilda Kadi

Moderator: Fatri Islamaj
	
	Kuadri ligjor mbi të drejtat e grupeve të margjinalizuara me fokus tek gratë dhe vajzat. Konventa e Stabollit mbi dhunën në familje dhe roli i sistemit të drejtësisë
	Hotel Mondial

Tiranë



	17. 
	1 nentor 2016
	PNUD
	Arta Mandro

UNDP

Agustela Nini

Moderator

Isuf Shehu


	
	Jurisprudenca e GJEDNJ lidhur me të drejtat e personave me aftësi të kufizuara. Konventa e OKB dhe legjislacioni shqiptar lidhur me PAK dhe roli i sistemit të drejtësisë.
	Kukës (Kukes, Tropoje, Diber)

	18. 
	3 nëntor 2016
	PNUD
	Arta Mandro

UNDP:

Agustela Nini

Lehtësues 

Altina Nasufi

Moderator

Eriol Roshi
	
	Jurisprudenca e GJEDNJ lidhur me të drejtat e personave me aftësi të kufizuara. Konventa e OKB dhe legjislacioni shqiptar lidhur me PAK dhe roli i sistemit të drejtësisë.
	Tiranë

	19. 
	4 nëntor 2016
	OSBE
	Margarita Buhali

Arta Mandro

Lehtësues: Mirela Zavalani


	
	Të drejtat e viktimës së dhunës në familje dhe roli e ndërveprimi i mekanizmit referues me fokus të veçantë gjyqtarët dhe prokurorët.
	Durrës 

Hotel Bleart

	20. 
	9-10 nëntor 2016 
	Slynn
	Jonathan Cooper

Idlir Peçi

Nick Stanage

Moderator

Vangjel Kosta
	
	Raste praktike lidhur me zbatimin e KEDNJ.

1. Jurisprudenca e GJEDNj dhe legjislacioni shqiptar mbi te drejten e prones ne kuader te ndryshimeve ligjore;
2. Jurisprudenca e GJEDNj dhe legjislacioni shqiptar mbi nenet 5 dhe 14 të KEDNJ;
3. Jurisprudenca e GJEDNj dhe legjislacioni shqiptar mbi nenet 6 dhe 13 të KEDNj.
	Shkolla e Magjistraturës

	21. 
	10-11 nëntor 2016
	OSBE
	Admir Belishta

Marsida Xhaferllari

Lehtësuese:

Ilir Qafa

Moderator:

Ledina Riza 
	P3
	Roli i alternativave të dënimit me burgim në luftën parandaluese dhe rehabilitimin e të dënuarve. Roli i shërbimit të provës në sistemin e drejtësisë penale. Raportet e shërbimit të provës në fazën e hetimeve paraprake, në procesin gjyqësor, gjatë ekzekutimit të dënimeve penale dhe pas lirimit nga burgu. Bashkëpunimi prokurori-shërbim prove, Gjykatë-shërbim prove etj.
	Sheraton

Salla Iliria

Tiranë 

	22. 
	21 nëntor 2016
	QNL
	Vjosa Zaimi

Aurela Anastas

Lehtësuese

Rezarta Abdiu

Moderator

Arta Mandro


	F
	Garantimi i të drejtës së përmbushjes së detyrimit ushqimor. Roli i gjykatës në mbrojtjen e interest më të lartë të fëmijës.
	Tiranë 

	23. 
	21-22 nëntor 2016
	ISLP
	Saida Dollani

Armando Gurakuqi

Lehtësuese: Enkelejda Millonai

Moderator

Fatmir Kazazi


	P 12
	Veprat penale në fushën e tatimeve. Roli i sistemit të drejtësisë dhe bashkëpunimi me autoritetet në fushën e tatimeve.
	Shkolla e Magjistraturës



	24. 
	22 nëntor 2016
	QNL
	Vjosa Zaimi

Aurela Anastas

Arta Mandro

Lehtësues

Rezarta Abdiu
	F
	Garantimi i të drejtës së përmbushjes së detyrimit ushqimor. Roli i gjykatës në mbrojtjen e interest më të lartë të fëmijës
	Tiranë

	25. 
	24 nëntor 2016
	QNL
	Vjosa Zaimi

Aurela Anastas

Lehtësuese

Rezarta Abdiu
	F
	Garantimi i të drejtës së përmbushjes së detyrimit ushqimor. Roli i gjykatës në mbrojtjen e interest më të lartë të fëmijës.
	Shkodër 

	26. 
	30 nëntor 2016
	IFC
	Mariana Semini

Vangjel Kosta

Arta Mandro


	
	Procedurat e falimentit. Njohuri me standrdet nderkombatare dhe legjislacionin e praktiken gjyqesore vendase në fushën e falimentimit.  Roli i gjykatës së apelit.
	Tiranë

“Sky Tower”

	DHJETOR 2016

	27. 
	2 Dhjetor 2016
	PNUD
	Arta Mandro

UNDP:

Agustela Nini

Lehtësues

Esmeralda Ceka
Moderator 
Agron Vavla


	
	Jurisprudence e GJEDNJ lidhur me të drejtat e personave me aftësi të kufizuara. Konventa e OKB dhe legjislacioni shqiptar lidhur me PAK dhe roli i sistemit të drejtësisë.
	Berat (Berat, Lushnje)

	28. 
	5 dhjetor 2016
	IFC
	Mariana Semini

Arta Mandro

Vangjel Kosta
	
	Procedurat e falimentit. Njohuri me standardet nderkombatare dhe legjislacionin e ri shqiptar. Roli i prokurorit
	Tiranë 

	29. 
	6 dhjetor 2016
	IFC
	Mariana Semini

Arta Mandro

Vangjel Kosta
	
	Procedurat e falimentit. Njohuri me standardet nderkombatare dhe legjislacionin e ri shqiptar. Roli i prokurorit
	Durrës 

	30. 
	7 dhjetor 2016
	IFC
	Mariana Semini

Arta Mandro

Vangjel Kosta
	
	Procedurat e falimentit. Njohuri me standrdet nderkombatare dhe legjislacionin e ri shqiptar. Roli i prokurorit
	Fier 

	31. 
	9 Dhjetor 2016
	PNUD
	Arta Mandro

UNDP:Agustela Nini

Lehtësues

Dritan Banushi
Moderator 

Albina Spaho


	
	Jurisprudence e GJEDNJ lidhur me të drejtat e personave me aftësi të kufizuara. Konventa e OKB dhe legjislacioni shqiptar lidhur me PAK dhe roli i sistemit të drejtësisë.
	Gjirokastër (Gjirokaster, Sarande. Permet)

	32. 
	12 dhjetor 2016
	PNUD
	Arta Mandro

UNDP:

Agustela Nini

Moderator
Alma Licaj

Lehtësues

Irma Baraku
	
	Jurisprudence e GJEDNJ lidhur me të drejtat e personave me aftësi të kufizuara. Konventa e OKB dhe legjislacioni shqiptar lidhur me PAK dhe roli i sistemit të drejtësisë.
	Vlorë (Vlore)

	33. 
	12-13 dhjetor 2016
	SHM
	Ervin Metalla

Vangjel Kosta

Lehtësues:

Florjan Kalaja
	C3 +

C6
	Ekzekutimi i vendimeve gjyqësore të formës së prerë.

· Kontrolli gjyqësor mbi ekzekutimet.

· Përshpejtimi në rastet e vonesave dhe ngritja e një mekanizimi efektiv.

Standarti i GJEDNJ për ekzekutimin e vendimeve dhe kohëzgjatjen e gjykimit.

Masat e sigurimit civil të padisë. 

· Trajtim integral i dispozitave të K.Pr.Civile që rregullojnë ekzekutimin e detyrueshëm.

· Praktika gjyqësore dhe ajo unifikuese në lidhje me masat e sigurimit të padisë. Ankimi në rastin e rrëzimit të masës së sigurimit.
Aplikimi për rastet e proçedurave përmbarimore për ekzekutimin e kontratave të kredive bankare.
	Shkolla e Magjistraturës



	34. 
	13 dhjetor 2016
	PNUD
	Arta Mandro

UNDP:

Agustela Nini

Moderator 
Roland Jaupi

Lehtësues

Irma Baraku
	
	Jurisprudence e GJEDNJ lidhur me të drejtat e personave me aftësi të kufizuara. Konventa e OKB dhe legjislacioni shqiptar lidhur me PAK dhe roli i sistemit të drejtësisë.
	Fier (Fier)

	35. 
	14 dhjetor 2016
	PNUD
	Arta Mandro

UNDP:

Agustela Nini

Lehtësues

Valbona Duraj

Moderator 

Irma Baraku
	
	Jurisprudence e GJEDNJ lidhur me të drejtat e personave me aftësi të kufizuara. Konventa e OKB dhe legjislacioni shqiptar lidhur me PAK dhe roli i sistemit të drejtësisë.
	Shkodër (Shkodër, Pukë)

	36. 
	14-15 dhjetor 2016
	SHM
	Arben Rakipi

Skënder Kaçupi

Lehtësues:

Dritan Hallunaj
	P8
	Refleksione rreth praktikës gjyqësore në lidhje me institutin e bashkëpunimit në veprën penale dhe problematikat e krijuara pas daljes së Vendimit Unifikues Nr.4, datë. 15.04.2011, të Kolegjeve të Bashkuara të Gjykatës së Lartë. Konsiderata në lidhje me këndvështrimet në lidhje me kufijtë e shtrirjes së përgjegjësisë penale individuale (sidomos në rastet e vendimmarrjes kolektive).
	Shkolla e Magjistraturës



	37. 
	15 dhjetor 2016
	PNUD
	Arta Mandro

UNDP:

Agustela Nini

Lehtësues

Irma Baraku

Moderator

Fatri Islamaj
	
	Jurisprudence e GJEDNJ lidhur me të drejtat e personave me aftësi të kufizuara. Konventa e OKB dhe legjislacioni shqiptar lidhur me PAK dhe roli i sistemit të drejtësisë.
	Tiranë
Me magjistratet e vitit të parë

	38. 
	19-20 Dhjetor 2016
	
	Eralda Met’hasani

Vangjel Kosta

Lehtësues:

Genci Çifligu


	C2
	Nënshkrimi elektronik. Garancitë e përdorimit të dokumentit elektronik dhe ligji mbi nënshkrimin elektronik.
	Shkolla e Magjistraturës



	39. 
	19 Dhjetor 2016
	ISLP
	Catriona Smith

Mariana Semini
Lehtësues

Emona Muçi

Moderator 

Elida Celami
	TA3
	Roli i prokurorëve dhe gjyqtarëve në Zbatimin e të Drejtave të Pronësisë Intelektuale, veçanërisht çështjet e të drejtës së autorit. 
	Shkolla e Magjistraturës



	40. 
	20-21 Dhjetor 2016

	ISLP
	Marjetta Cauchi

Xhezair Zaganjori (dita e dyte)
Evis Alimehmeti [dita e  pare]
Lehtësues:

Manjola Xhaxho (dita e dyte)
	K4
	Neni 10 të KEDNj mbi të e drejten e shprehjes dhe jurisprudenca e GJEDNj. Legjislacioni dhe praktika shqiptare.
	Shkolla e Magjistraturës



	41. 
	19-20 Dhjetor 2016
	Këshilli i Europës

Help program
	Ekspert te Këshillit të Europës

Lehtësues 

Mirela Bogdani

Moderator:

Mariana Semini [dita e parë]

Arta Mandro [dita e dytë]


	ToT
Trajnim Trajnerësh
	 1. Metodologjia e HELP
 2. Trajnim per Moodle Platform (hedhja e te dhenave ne HELP) dhe 
 3. Realizimi i përmbajtjes së temave lidhur  me: Arsyetimi i vendimeve; Të drejtat e fëmijëve dhe drejtësia miqësore për të miturit; Mbrojtja e të dhënave personale dhe privatësisë 

	Shkolla e Magjistraturës



	42. 
	 21 Dhjetor 2016
	PNUD
	Arta Mandro
Mariana Semini

UNDP:

Agustela Nini

Moderator

Hysni Demiraj

Lehtësuese

Irma Baraku

 
	
	Jurisprudence e GJEDNJ lidhur me të drejtat e personave me aftësi të kufizuara. Konventa e OKB dhe legjislacioni shqiptar lidhur me PAK dhe roli i sistemit të drejtësisë.
	Tiranë

Apeli

	43. 
	21 dhjetor 2016
	Ministria e Mirëqenies Sociale dhe Rinisë
	Vjosa Zaimi

Moderator
Vangjel Kosta


	
	BRAINSTORMING: 

Instituti i Kujdestarisë. Roli dhe rëndësia e Familjes kujdestare. Caktimi i Kujdestarit dhe Familjes Kujdestare. Roli i gjykatës dhe autoriteteve të tjera. Me pjesëmarrjen e gjyqtarëve të sekionit familjar Tirane.
	

	44. 
	22 dhjetor 2016
	SHM
	Arqile Koça
Lehtësues

Denisa Asko

Moderator

Miliana Muca


	P1
	Veprat penale me motive diskriminuese përfshi krimet kompjuterike. Barra e provës. Probleme te praktikës gjyqesore.
	

	JANAR 2017

	45. 
	11 janar 2017
	SHM
	Aurela Anastas

Albert Meça

Lehtësuese;

Ornela Naqellari
	P2
	Pozita e viktimës në proces penal dhe të drejtat e saj procedurale. Ndihma Juridike dhe rehabilitimi i viktimës. Roli i institucioneve sociale në sistemin e drejtësisë penale.
	Shkolla e Magjistraturës

	46. 
	12-13 janar 2017
	SHM
	Besnik Muçi

Klodian Kurushi

Lehtësuese

Enkeleda Millonai
	P4
	Teknikat e hetimit pro-aktiv, teknikat për hetimin e trafikut të drogës.
	Shkolla e Magjistraturës

	47. 
	23 Janar 2017
	PNUD
	Arta Mandro

Mariana Semini

UNDP: Agustela Nini

Moderator: Ormenla Naqellari

Lehtësues: Irma Baraku
	
	Jurisprudence e GJEDNJ lidhur me të drejtat e personave me aftësi të kufizuara. Konventa e OKB dhe legjislacioni shqiptar lidhur me PAK dhe roli i sistemit të drejtësisë.
	Lezhë (Lezhe, Kurbin, Mat, Kruje)

	48. 
	20 Janar 2017
	PNUD
	Arta Mandro

Mariana Semini

UNDP: Agustela Nini

Moderator:Petrit Ceno

Lehtësues: Irma Baraku
	
	Jurisprudence e GJEDNJ lidhur me të drejtat e personave me aftësi të kufizuara. Konventa e OKB dhe legjislacioni shqiptar lidhur me PAK dhe roli i sistemit të drejtësisë.
	Durrës

	49. 
	16-17 janar 2017
	SHM
	Eralda Methasani

Albana Koçiu

Lehtësues

Arbena Ahmeti
	AD4
	Shërbimi civil dhe praktika gjyqësore.

Marrëdhëniet e punës në administratën publike: analizë e instituteve të parashikuara nga ligji për shërbimin civil.

Disiplina në shërbimin civil dhe masat disiplinore.

Problematika që është evidentuar nga praktika gjyqësore.
	Shkolla e Magjistraturës

	50. 
	24-25 janar 2017
	SHM


	Artan Hajdari

Lehtësese:

Teuta Hoxha

Brikena Lubonja
	TT1
	Pavlefshmëria e themelimit të shoqërive tregtare. Ndryshimet e reja ligjore. Çështje të teorisë dhe praktikës.
	Shkolla e Magjistraturës

	51. 
	26-27 janar 2017
	SHM
	Dashamir Kore

Vangjel Kosta

Lehtësues:

Florjan Kalaja
	C4
	Gjykimi në mungesë në procesin civil.
	Shkolla e Magjistraturës



	52. 
	31 janar 2017
	SHM
	Ilirjan Celibashi

Artur Selmani

Moderator  
Gentjan Habazaj
	P9
	Veprat penale që prekin zgjedhjet e lira dhe sistemin demokratik të zgjedhjeve.

· Trajtimi integral i dispozitave të Kodit Zgjedhor dhe Kodit Penal për veprat penale në lidhje me zgjedhjet. Praktikat mbi hetimin dhe gjykimin e veprave penale, në fushën e zgjedhjeve.
	Shkolla e Magjistraturës

	SHKURT 2017

	53. 
	2 shkurt 2017
	SHM
	Arqile Koça

Armand Gurakuqi

Lehtësuesit:

Arjan Muçaj


	P10
	Krimi kibernetik. Konventa e Keshillit te Europes dhe zbatimi i saj.
	Shkolla e Magjistraturës

	54. 
	2-3 shkurt 2017
	SHM
	Sokol Sadushi

Alma Vokopola/Eralda Met’hasani

[moderator dhe eksperte në ditë të ndryshme]

Lehtësues

Besart Kackini
	AD + K
	Risitë që sjell Kodi i ri i Procedurave Administrative në krahasim me Kodin e mëparshëm.

Ligjshmëria e aktit administrativ; paligjshmëria dhe pavlefshmëria absolute;

Mjetet e ankimit dhe të rishikimit të akteve administrative; Ankimi administrativ; kundërshtimi dhe rishikimi;

Anulimi dhe shfuqizimi.

Elementet e perbashket dhe te vecante te gjykimit administrativ dhe kushtetues.
	Shkolla e Magjistraturës


	55. 
	7-8 shkurt 2017
	SHM
	Artan Hoxha 

Klodian Kurushi

Lehtësuese: Joana Qeleshi
	P11
	Bashkëpunimi ndërkombëtar në çështjet penale.
	Shkolla e Magjistraturës

	56. 
	13-14 shkurt 2017
	SHM
	Dritan Reshka

Artan Hajdari

Lehtësues 

Adelajda Gjuzi


	
	Përgjegjësia Civile dhe Penale e organeve të shoqërisë tregtare në funksionin e tyre të  brendeshëm dhe të jashtëm.  Çështje të teorisë dhe praktiks gjyqsore.
	Shkolla e Magjistraturës


	57. 
	14-17 shkurt 2017
	KE
	Gent Ibrahimi
	
	Trajnim trajneresh: Neni 10 i KEDNJ.
	Vlore 

	58. 
	15-16 shkurt 2017
	Slynn
	Alastair Sutton

Xhezair Zaganjori

Lehtësues

Alma Kodraliu
	BE
	E drejta e BE. Institucionet europiane dhe rolet e tyre ligjzbatuese; Gjykata europiane e drejtesise dhe juridiksioni i saj; Parimet e se drejtes europiane permes çështjeve te GJED.
	Shkolla e Magjistraturës


	59. 
	16 shkurt 2017
	SHM
	Perikli Zaharia

Dritan Reshka

Lehtësues

Engert Pellumbi

Moderator

Artan Hajdari


	
	Mbi standardet e kërkuara në marrëdheniet midis gjyqtarëve dhe prokurorëve, si dhe gjyqtarëve dhe avokatëve në Shqipëri.
	Shkolla e Magjistraturës


	60. 
	17 Shkurt 2017
	SHM
	Elira Kokona

Evis Alimehmeti
	TS2
	Ndihma në sigurimin e një aksesi universal në bazat e të dhënave ligjore ndërkombëtare (p.sh. Laëtel, Ëestlaë, etj) përmes internetit.
	Shkolla e Magjistraturës

	61. 
	20-21 shkurt 2017
	SHM
	Eralda Met’hasani

Albana Shtylla/Lindita Sinani

Alternime te roleve si eksperte dhe lehtësuse sipas diteve


	AD8
	Ndër lëndore: Marrëdhëniet e punës dhe problemet që ndeshen në praktikën gjyqësore në kuadër të zbatimit të dispozitave të Kodit të Punës, ligjit 49/2014, si dhe ligjit nr.152/2013 “Për nëpunësit civil”. 

Transferimi (transferimi i përkohshëm dhe i përhershëm) si dhe Përfundimi i marrëdhënies së punës sipas Kodit të Punës dhe lirimi nga shërbimi civil; 

Dallimi mes gjykimit administrativ dhe atij civil në aspektin e zbatimit të rregullave procedurale.

Roli i gjykatës civile dhe administrative në këto gjykime dhe trajtimi i problemeve që shfaqen aktualisht.
	Shkolla e Magjistraturës

	62. 
	21 shkurt 2017
	SHM/Observator
	Arta Mandro

Lehtësues:

Admir Belishta

Moderator:

Emona Muçi
	
	Martesat nën moshë dhe roli i gjykatës në lejimin e këtyre martesave 'për shkaqe me rëndësi.
	Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë

	63. 
	22-23 shkurt 2017
	
	Arben Rakipi

Dritan Reshka

Lehtësues:

Altin Dumani
	
	Organizimi dhe funksionimi i Prokurorisë. Struktura e Prokurorisë së posaçme. Reforma në drejtësinë penale.
	Shkolla e Magjistraturës


	64. 
	23-24 shkurt 2017
	OSBE
	Eksperte nga OSBE

Catherine Fischl

Anne Trice

Lehtësues

Ornela Naqellari

Moderator:

Vangjel Kosta


	
	Manaxhimi aktiv i çështjeve.(gjyqtarët e Gjykates se Rrethit Gjyqesor Kurbin)
	Durrës

	65. 
	27-28 shkurt 2017
	SHM
	Eralda Methasani

Besnik Dervishi

Lehtësuese

Rezarta Mataj
	AD3
	Mbrojtja e të dhënave personale, me fokus të vecantë mbrojtjen e të dhënave sensitive që publikohen në vendimet gjyqësore.

Mbrojtja e të Dhënave Personale. [Njohja me ligjin nr.9887, datë 10.03.2008 i ndryshuar. Kuadri ligjor dhe nënligjor për mbrojtjen e të dhënave personale. Kompetencat mbikqyrëse të KDIMP-së. Transferimin ndërkombëtar të të dhënave personale etj.]. 
	Shkolla e Magjistraturës

	MARS 2017

	66. 
	1-2 mars 2017
	SHM
	Dritan Rreshka

Aurela Anastasi

Ekspertë të Komiteti Hollandez i Helsinkit

Lehtësues

Doloresa Musabelliu
	P5
	Trafikimi i qënieve njerëzore dhe shfrytëzimi për punë. Veçoritë që paraqesin subjektet e veçanta. Teknikat e hetimit pro-aktiv. Të drejtat e viktimave gjatë procedimit penal. Trafikimi dhe shfrytëzimi për punë i fëmijëve, format e reja të këtij trafikimi. Dallimi mes figurave të veprave penale të lidhura me to. Studimi i përvojave të krahasuara

	Shkolla e Magjistraturës

	67. 
	2-3 mars 2017
	SHM
	Ardian Dvorani

Kastriot Selita/Eralda Methasani

[Moderator dhe ekspertë në ditë të ndryshme]

Lehtësues 

Sokol Ibi
	AD5
	Procedura administrative në vështrim të Kodit të ri.

· Ndryshimet e sjella në raport me kodin e mëparshëm.

· Mjetet e mbrojtjes së të drejtave e interesave të palëve në procedurat administrative.

· Heshtja administrative: kuptimi dhe aplikimi i saj. Dallimi nga mosveprimi.

· Afatet në procedurat administrative.

· Elementet e procesit të rregullt ligjor në procedimin administrativ. 
	Shkolla e Magjistraturës

	68. 
	6 mars 2017
	SHM
	Arqile Koça

Armand Gurakuqi

Lehtësuesit:

Arian Muçaj


	P10
	Krimi kibernetik. Konventa e Keshillit te Europes dhe zbatimi i saj.

	Shkolla e Magjistraturës

	69. 
	9-10 mars 2017
	SHM
	Sokol Sadushi

Altina Nasufi

Lehtësues

Alma Kodraliu
	K1 +AD
	Drejtësia administrative.

· E përbashkëta dhe dallimet me sistemet e tjera europiane dhe me të drejtën e BE-së. Jurisprudenca. 

· Llojet e padive në gjykimin administrativ.

· Kompetenca e gjykatave administrative: çështje me natyrë administrative e ato jo të tilla.

Gjykimi i çështjeve me karakter administrativ: Juridiksioni kushtetues përkundrejt atij gjyqësor. 


	Shkolla e Magjistraturës

	70. 
	13 mars 2017
	SHM
	Sokol Berberi 

Ervin Metalla

Lehtësuese

Fjoralba Prifti
	L1+C1
	Shkrim arsyetim ligjor.

Arsyetimi i vendimeve gjyqësore, elementët e tij sipas dispozitave proceduriale dhe materiale. Pasojat e mosarsyetimit të vendimit.
	Shkolla e Magjistraturës

	71. 
	15-16 mars 2017
	SHM
	Henrik Ligori

Artan Hoxha

Lehtësues

Joana Qeleshi
	
	Gjyqtari i seancës paraprake. Roli dhe funksionet e tij në përfundimin e hetimeve dhe gjykimin e kërkesave sipas dispozitave të KPrP.


	Shkolla e Magjistraturës


	72. 
	17 mars 2017
	Ministri i shtetit për inovacionin dhe administratën publike
	Eksperte nga MIA

Irena Malolli

Rudolf Papa

Altin Rrapaj

Lehtësues

Brikena Lubonja
	AD
	Ndërgjegjësimi i gjyqësorit në lidhje me specifikat e fushës së komunikimeve elektronike dhe medias. Roli i AKEP dhe AMA si rregullatore. Detyrimet në kuadër të MSA në këtë fushë.

1.
Specifikat e rregullimit të tregut të komunikimeve elektronike dhe detyrimet për operatorët me fuqi të ndjeshme në treg, bazuar në analizën e tregjeve përkatës. Case laë nga praktika e BE-së në zgjidhjen e mosmarrëveshjeve në tregun e komunikimeve elektronike;

Zhvillimet në ekonominë dixhitale, rregullimet ligjore dhe zbatimi në praktikë i shërbimeve të besuara elektronike, dokumenti elektronik, qeverisja elektronike dhe çështje të komunikimeve të sigurta elektronike.
	Shkolla e Magjistraturës


	73. 
	20-21 mars 2017
	SHM
	Shamet Shabani

Lehtësuesit

Bezart Kaçkini 

Moderator

Enerjeta Deraj
	AD
	Kuadri i ri ligjor ne fushen doganore (ligji nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikes Shqiperise; Problematika qe percjell gjyqesori shqiptar dhe ai i vendeve te BE ne zgjidhjen e mosmarreveshjeve doganore per Klasifikimi tarifor; Vleresimin doganor dhe Borxhin doganor; Kundervatja administrative doganore ne kendveshtrimin e nenit 251 -260 te Kodit te ri doganor; Çështje te jurispudences ne kuptimin dhe zbatimin e nenit 272  te Kodit ri Doganor.
	Shkolla e Magjistraturës


	74. 
	23 Mars 2017

24 Mars 2017
	SHM
	Sandër Simoni

Admir Belishta

Lehtësuese

Valbona Durraj

Moderator:

Vangjel Kosta
	CM1
	 Dita e parë: “Administrimi modern i Gjykatave.” Trajnim i kryetarëve të gjykatave/kancelarëve me aspekte që lidhen me menaxhimin e gjykatës 

Dita e dytë: Roli drejtues i magjistratëve gjatë praktikës profesionale. Trajnim për leadrship-in sipas ligjin nr.96/2016 “Për statusin e gjyqtait dhe prokurorit në RSh”
	Shkolla e Magjistraturës

	75. 
	23 -24 Mars 2017


	SHM
	Marjana Sinani

Idlir Peçi
	
	“Etika e Kërkimit” dhe “Metodologjia dhe Dilemat e Kerkimit” Metodat & Metodologjitë përgjatë një kërkimi në respekt dhe në përmbushje të Etikës. Metodat si indikatorë specifik në raport me objektin ku fokusohemi. Metoda  Sasiore & Cilësore.
	Shkolla e Magjistraturës

	76. 
	27-28 mars 2017
	EURALIUS
	Nga Euralius:

Diana Pervan, 

Tanja Pavelin Borzic,

Nga SHM

Artan Hoxha

Henrik Ligori

Lehtësues

Joana Qeleshi


	
	Gjykimet e posaçme dhe reforma e procesit penal. Gjykimi i shkurtuar. Gjykimi i drejtpërdrejtë. Gjykimi me marrëveshje. Gjykimi me urdhër penal. 
	Hotel Tirana International


	77. 
	30-31 mars 2017
	OSBE
	Lehtësuese: 

Ornela Naqellari
	
	Manaxhimi aktiv i çështjeve. (gjyqtarë te Gjykate se Rrethit Gjyqesor Mat)
	Durres

	PRILL 2017

	78. 
	3-4 prill 2017
	SHM
	Dita e parë: Kastriot Selita/ Eralda Methasani

Dita e dytë: Evelina Qirjako/Kastriot Selita

Lehtësues: Reida Kashta
	AD6
	Kontrata administrative e prokurimit publik, analizuar edhe në ndryshimin që sjell Kodi i ri i Procedurave Administrative.

Problematikat e zbatimit të këtyre kontratave dhe procedura e ankimit publik, administrativ dhe gjyqësor. Prokurimi publik dhe praktika gjyqësore.
	Shkolla e Magjistraturës


	79. 
	5-6 Prill 2017
	SHM
	Idlir Peci

Eralda Met’hasani/

Ilir Panda

Lehtësues

Aulona Hazbiu
	K3


	Të drejtat e njeriut në kuadrin e Këshillit të Europës:

1. Arsyetimi dhe gjykimi;
2. Të drejtat e fëmijëve dhe drejtësia miqësore për fëmijët;
3. Mbrojtja e të dhënave dhe privacy
	Shkolla e Magjistraturës

	80. 
	7 prill 2017
	SHM
	Vitore Tusha
Evis Alimehmeti

Lehtësues:

Valbona Pajo
	K9
	Doktrina e “hapësirës së vlerësimit” nën këndvështrimin e jurisprudencës së  Gjykatës Kushtetuese.
	Shkolla e Magjistraturës

	81. 
	13-14 prill 2017
	SHM
	Arben Rakipi

Ina Rama


	K6
	Kuptimi kushtetues dhe ligjor i parashikimit të detyrueshmërisë për nisjen e procesit penal (regjistrimin e veprave penale) dhe shkalla e ndikimit të tij në ushtrimin e ndjekjes penale.
	Shkolla e Magjistraturës

	82. 
	13-14 prill 2017
	EURALIUS
	Nga Euralius:

Stefan Trunk
Michael Bolz
Ekspert:

Idlir Peçi
Sander Simoni

Moderator Vangjel Kosta

	
	Gjykimi në mungesë, sipas nenit 6 të Konventës Evropiane për të Drejtat e Njeriut dhe jurisprudences se Gjykatës Evropiane të të Drejtave te Njeriut me fokus kryesor  në praninë e të pandehurit në gjykim.
	Hotel Tirana International

	83. 
	18-19 prill 2017
	SHM
	Dita e parë: Lindita Sinani/Vilma Shorofi

Dita e dytë:Ardiana Kalo/Fatmir Kazazi

Lehtësues

Elvana Çiçolli
	TD1 -AD
	Procedurat e ankimit të akteve administrative tatimore. Shqyrtimi i ankimeve për dënimet administrative për kundravajtjet tatimore. Ankimi kundër vendimeve të Drejtorisë së Apelimit Tatimor.
	Shkolla e Magjistraturës

	84. 
	21 Prill 2017
	SHM
	Madrid Kullolli
Fatjona Memcaj

Lehtesues

Andi Pogace
	P9
	Veprat penale që prekin zgjedhjet e lira dhe sistemin demokratik të zgjedhjeve.

· Trajtimi integral i dispozitave të Kodit Zgjedhor dhe Kodit Penal për veprat penale në lidhje me zgjedhjet. Praktikat mbi hetimin dhe gjykimin e veprave penale, në fushën e zgjedhjeve.
	Prokuroria e Përgjithshme

	85. 
	25 prill 2017
	SHM/IRZ
	Ekspert te IRZ

Nga SHM

Idlir Peçi


	 
	Te gjesh, te kuptosh dhe citosh praktiken e GJEDNJ- Udhezime Praktike në ndihmë të gjyqtarëve dhe prokurorëve dhe studentëve të shkollës së Magjistraturës. (kandidate per magjistrate)
	Shkolla e Magjistraturës



	86. 
	26 prill 2017
	SHM/IRZ
	Ekspert te IRZ 

Nga SHM

Idlir Peçi

Elira Kokona

Lehtësues

Florjan Kalaja
	
	Te gjesh, te kuptosh dhe citosh praktiken e GJEDNJ- Udhezime Praktike në ndihmë të gjyqtarëve dhe prokurorëve dhe studentëve të shkollës së Magjistraturës.
	Shkolla e Magjistraturës



	87. 
	27 prill 2017
	QNLQ/Komiteti Helsinkit te Hollandes
	Ne pritje te pergjigjes Sander Simoni 
Suada Dollani
	P
	Adresimi i ceshtjeve te trafikimit te qenieve njerezore ne ndryshimet ligjore te kryera ne kuadrin e reformes ne drejtesi
	Hotel Mondial

	MAJ 2017

	88. 
	4-5 Maj 2017
	OSBE
	Lehtësues:

Ornela Naqellari
	
	Manaxhimi aktiv i çështjeve. (gjyqtarët e Gjykates se Rrethit Gjyqesor Kavaje)
	Sarande 

	89. 
	8-9 Maj 2017
	SHM
	Sokol Sadushi

Sokol Berberi

Lehtësuese:

Altina Nasufi


	K7 +AD
	Juridiksioni kushtetues vs. Juridiksionit gjyqësor administrativ, analizuar sipas ndryshimeve të reja kushtetuese dhe të ligjit të Gjykatës Kushtetuese.

· Mosmarrëveshja e kompetencave mes pushteteve kur shkak i konfiktit është akti nënligjor.

· Kontrolli mbi paligjshmërinë ose pakushtetueshmërinë e akteve normative.

Shmangia e konfliktit juridiksional ndërmjet Gjykatës Kushtetuese dhe gjykatës administrative.
	Shkolla e Magjistraturës

	90. 
	16-17 maj 2017
	SHM
	Iva Zajmi

Aida Bushati

Lehtësuese:

Fjoralba Caka

Moderator

Daniela Mehmeti


	BE3
	Ligji europian mbi konkurrencën dhe cështje praktike me qëllim zbatimin e këtyre standardeve në praktikën gjyqësore.
	Shkolla e Magjistraturës

	91. 
	18-19 maj 2017
	SHM/EURALIUS
	Arben Rakipi

Fehmi Abdiu

Lehtësuese

Ornela Naqellari
	P6
	Mbrojtja e viktimave, në fokusin e padisë civile në procesin penal. Te drejtat e viktimave ne procesin penal. Te drejtat e te pandehurit ne procesin penal dhe letra e te drejtave sipas Direktives se BE-se. 
	Tirana International Hotel



	92. 
	22-23 Maj 2017
	SHM
	Mariana Semini

Eralda Cani

Lehtësues

Engert Pellumbi
	
	E drejta e jetes private dhe familjes ne kendveshtrimin e nenit 8 te KEDNJ si dhe problematikat Shqiptare ne çështet mbi reputacionin; abuzimin me te drejten e informimit si dhe vepra penale e shpifjes.
	Shkolla e Magjistraturës



	93. 
	22-23 Maj 2017
	SHM
	Admir Belishta

Sander Simoni

Lehtësues

Roland Jaupaj
	
	Veprimet e administrates ne veprimet proceduriale dhe ne perdorimin e sistemit te menaxhimit elektronik.  [1] “Teknikat e Arkivave, afatet rruajtjes së dosjeve gjyqësore dhe afatet dhe procedura për asgjesimin e tye, informatizimi i arkivës së gjykatës. [2] “Mbajtja e proçesverbalit me mjete audio i seancave gjyqësore dhe seksioni i shënimeve të përmbledhura (indeksi-lognotes) si dhe hedhja e tyre në sistem”.

	SHM ne bashkepunim me MD

Trajnim i Administrates Gjyqesore

	94. 
	24 maj 2017
	SHM
	Artan Hajdari

Lehtësues

Julian Haxhiu

Moderator

Abaz Deda


	TS1
	Roli i Avokatit të Shtetit në procesin gjyqësor, ndarja e kompetencave midis Avokaturës së Shtetit dhe institucioneve publike.
	Shkolla e Magjistraturës

	95. 
	25-26 maj 2017
	OSBE
	Lehtësues

Ornela Naqellari
	
	Manaxhimi aktiv i çështjeve. (gjyqtarët e Gjykates se Rrethit Gjyqesor Korce) 
	

	96. 
	29 maj 2017
	SHM
	Aida Bushati

Evis Alimehmeti

Genti Ibrahimi

Lehtësues

Brikena Lubonja


	K13
	Efikasiteti dhe cilësia e drejtësisë. Përsihatje mbi standardet, kontekstin social dhe rëndësinë e tyre në veprimtarinë e aktorëve të sistemit të drejtësisë.
	Shkolla e Magjistraturës

	QERSHOR 2017

	97. 
	1- 2 qershor 2017
	UNODC
	Arben Rakipi

Dritan Reshka

Lehtësues

Klodian Kurushi
	
	Lufta kundër terrorizmit:  roli i institucioneve të drejtësisë në forcimin e ekspertizes së  tyre ne luften kunder kercenimeve terroriste. Me fokus të vecante luftetaret terroristë të huaj.
	Shkolla e Magjistraturës



	98. 
	6-7 qershor 2017
	SHM
	Dita e pare: Arta Vorpsi/Sokol Berberi

Lehtësuese

Noela Ruço

Dita e dytë: Aurela Anastas/Elira Kokona

Lehtësuese

Elsa Toska


	C 5 +K
	Dita e parë: Zbatueshmëria e parimit kushtetues të së drejtës për të mos u gjykuar dy herë (ne bis in idem) në këndvështrimin e KEDNJ (neni 4 i Protokollit nr.7).
Dita e dytë: Instituti juridik res iudicata, kuptimi material dhe procedural, dimensionet kushtetuese, konventore, dhe ligjore. Fenomeni i dejuridiksionalizimit, ankimet e jashtëzakonshme dhe denatyrimi juridik i tyre në ligjin procedural. Drejtësia efiçente kundrejt drejtësisë përfundimtare, dhe perspektiva e zhvillimit të legjislacionit procedural civil në këtë çështje.
	Shkolla e Magjistraturës

	99. 
	9 qershor 2017
	BERZH/KPMG
	Eksperte te BERZH
Ekspert SHM Vilma Sharofi

Lehtësues:

Antoneta Sevdari
	
	Aftësitë e kontabilitetit për gjyqtarët dhe prokurorët në çështjet e falimentimit. (me kandidatët për magjistratë, viti i dytë)
	Shkolla e Magjistratures

	100. 
	15-16 qershor 2017
	SHM
	Henrik Ligori

Albana Boksi
Lehtësues

Sotir Kllapi


	
	Akti i pavlefshëm dhe prova e paligjshme, raportet ndërmjet tyre. Papërdorshmëria dhe pavlefshmëria e provave. Jurisprudenca evropiane dhe amerikane.
	Shkolla e Magjistraturës



	101. 
	19 qershor 2017
	OPDAT/SHM
	Arben Rakipi

Henrik Ligori

Dritan Rreshka
	
	Ndryshimet ne Kodin e Procedures Penale (Gjykate/Prokurori Apelit Tirane dhe Gjykate/Prokurori Apelit per Krime te Renda)
	19 qershor 2017

	102. 
	20 qershor 2017
	BERZH/KPMG
	Eksperte te BERZH
Ekspert SHM Vilma Sharofi

Lehtësues:

Antoneta Sevdari
	
	Aftësitë e kontabilitetit për gjyqtarët dhe prokurorët në çështjet e falimentimit.
	Shkolla e Magjistratures

	103. 
	21-22 qershor 2017
	SHM
	Sokol Sadushi

Gent Ibrahimi

Lehtësuese

Alma Kodraliu
	AD2
	E drejta administrative në kontekstin ndërkombëtar.

· Drejtësia Administrative dhe Bashkimi Evropian. 

· Drejtësia Administrative Shqiptare në kontekst ndërkombëtar: zhvillimi i jurisprudencës së drejtësisë administrative në Gjykatën Evropiane të të Drejtave të Njeriut. 
	Shkolla e Magjistraturës

	
	22-23 qershor 2017
	OSBE
	Lehtësues

Ornela Naqellari
	
	Manaxhimi aktiv i çështjeve. (gjyqtarët e Gjykates se Rrethit Gjyqesor Elbasan)
	Durres

	
	23 qershor 2017
	BERZH/KPMG
	Eksperte te BERZH
Ekspert SHM Vilma Sharofi

Lehtësues:

Antoneta Sevdari
	
	Aftësitë e kontabilitetit për gjyqtarët dhe prokurorët në çështjet e falimentimit.
	Shkolla e Magjistratures

	
	23 qershor 2017
	OPDAT/SHM
	Henrik Ligori

Artan Hoxha
	
	Ndryshimet ne Kodin e Procedures Penale (Gjykata/Prokurori Apeli Durres)
	Durres

	104. 
	29-30 Qershor 2017
	SHM
	Sander Simoni

Gentian Osmani

Lehtësues:

Enkeleda Millonai
	
	Krimi ekonomik. Hetimi dhe nxjerrja e pasurisë kriminale.
	Shkolla e Magjistraturës

	105. 
	30 qershor 2017
	OPDAT/SHM
	Arben Rakipi

Henrik Ligori

Dritan Reshka
	
	Ndryshimet ne Kodin e Procedures Penale (Gjykata/Prokurori Apeli Vlore)
	Vlore

	KORRIK 2017

	106. 
	3 korrik 2017
	OPDAT/SHM
	Artan Hoxha

Henrik Ligori

Dritan Reshka
	
	Ndryshimet ne Kodin e Procedures Penale (Gjykata/Prokurori Apeli Gjirokaster)
	Gjirokaster

	107. 
	3-4 korrik 2017
	SHM
	Mariana Semini

Mariana Dedi

Lehtësuese

Engjëllushe Tahiri
	TA1
	Shkeljet e Pronësisë Intelektuale në Internet. Kazuse konkrete nga praktika shqiptare dhe ajo ndërkombëtare. 
	Shkolla e Magjistraturës

	108. 
	5 Korrik 2017
	SHM
	Ardian Nuni

Evelina Qirjako

Lehtësues

Valbona Pajo


	K11
	Metodollogjia e interpretimit të ligjeve në pajtim me Kushtetutën sipas jurisprudencës së Gjykatës së Lartë.


	Shkolla e Magjistraturës

	109. 
	6-7 korrik 2017
	SHM
	Dita e parë: Perikli Zaharia/Vitore Tusha

Dita e Dytë: Aurela Anastasi/ Alma Vokopola

Lehtësues

Florjan Kalaja
	K8
	Dita e parë: Mbi organizimin dhe funksionimin e Gjykatës Kushtetuese të Shqipërisë. Efektet e vendimmarrjes së Gjykatës Kushtetuese për vendimmarrjen e gjykatave të zakonshme.

Dita e dytë: Dimensioni i ri i aksesit dhe bashkëpunimit të individit me institucionet e drejtësisë. Gjykimi kushtetues i kërkesave individuale dhe shqyrtimi i informacioneve dhe kërkesave të qytetarëve nga organet e pushtetit gjyqësor.
	Shkolla e Magjistraturës

	110. 
	7 korrik 2017
	OPDAT/SHM
	Dritan Reshka

Henrik Ligori

Artan Hoxha
	
	Ndryshimet ne Kodin e Procedures Penale (Gjykata/Prokurori Apeli Korce)
	Korce

	111. 
	10 korrik 2017
	OPDAT/SHM
	Dritan Reshka

Henrik Ligori

Artan Hoxha
	
	Ndryshimet ne Kodin e Procedures Penale (Gjykata/Prokurori Apeli Shkoder)
	Shkoder

	112. 
	10-11 korrik 2017
	
	Besnik Muçi

Genti Osmani

Lehtësues

Arben Smaçi
	
	Metodat speciale të hetimit. Veprimet Simuluese; Punonjësi i policies i infiltruar; Trajtim teorik dhe zbatimi praktik; Kuadri i brendshëm dhe ai ndërkombëtar.
	Shkolla e Magjistraturës



	113. 
	14 korrik 2017
	European Centre/ ShM
	Xhezair Zaganjori
Admir Belishta
Arta Mandro
Agustela Nini
	
	Pavaresia dhe paanesia e gjyqesorit – Drejtesia duhet jo vetem te behet por edhe te shihet (gjykatat nen juridiksionin e Gjykates se Apelit Korce)
	Korce

	114. 
	17 korrik 2017
	OPDAT/SHM
	Arben Rakipi

Henrik Ligori

Dritan Reshka
	
	Ndryshimet ne Kodin e Procedures Penale 
	Tirane

	115. 
	20-21 korrik 2017
	OSBE
	Lehtësues

Ornela Naqellari
	
	Manaxhimi aktiv i çështjeve. (gjyqtarët e Gjykates se Rrethit Gjyqesor Lushnje)
	Vlore 


D R E J T O R 

_______________
Sokol SADUSHI
Drejtuese e Programit te TV:  
Prof. Dr. Arta Mandro
	Gjykata
	Datat e seminarit (per t’u konfirmuar)
	Vendi i zhvillimit

	Gjykata e Rrethit Kurbin
	23-24 Shkurt 2017
	Durres

	Gjykata e Rrethit Mat
	30-31 Mars 2017
	Durres

	Gjykata e Rrethit Kavaja
	27-28 Prill 2017
	Vlora

	Gjykata e Apelit Korce
	25-26 Maj 2017
	Per t’u percaktuar

	Gjykata e Rrethit Elbasan
	22-23 Qershor 2017
	Durres

	Gjykata e Rrethit Lushnja
	20-21 Korrik 2017
	Vlora

	Gjykata e Apelit Shkoder
	14- 15 Shtator 2017
	Per t’u percaktuar

	Gjykata e Rrethit Fier
	26-27 Tetor 2017
	Saranda

	Gjykata e Apelit Tirane
	16-17 Nentor 2017
	Per t’u percaktuar

	Gjykata e Rrethit Berat
	7-8 Dhjetor 2017
	Vlora


Prezenca e OSBE-së në Shqipëri

Projekti i USAID-it Drejtësi për të gjithë

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin – Takim Pune

mbi Menaxhimin Aktiv të Çështjeve

� Temat, datat, ekspertët dhe lehtësuesit e këtij kalendari janë miratuar në mbledhje e Këshillin Drejtues të ShM më datë 6 Nëntor 2016.


� Sa i përket datave të trajnimit, me shpalljen e tyre, ndryshimi lidhet vetëm në raste përjashtimore dhe shumë të justifikuara që lidhen me ekspertët ose probleme të pjesëmarrjes. Në të dy rastet, ndryshimi mbështetet në arsye objektive dhe të pa parashikuara që mund të lindin gjatë zbatimit të këtij kalendari.


� Në çdo temë, ekspertët dhe lehtësuesit, do të bëjnë kujdes të sjellin problematikën aktuale si nga këndvështrimi i doktrinës, jurisprudencës shqiptare, ndryshimeve ligjore  ashtu edhe të standardeve ndërkombëtare dhe jurisprudencën e GJEDNJ e GJED sipas rastit.
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